
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL I n d i c a d o r : 71.88 %

Avance Anual: 100 %Fecha: VIERNES  30 OCTUBRE DE 2020
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P NO INCONVENIENTE, EMITIR LAS ANUENCIAS DE
DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES

30 30 30 10 10 10 30 30 30

86

30 30 30 TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 /
ESTRATEGIA 2.1

TE QUIERO TRANQUILO

45 69 43 53 57 101 118 117

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

ANUENCIA DE
PROTECCIÓN CIVIL

286.7 150.0 230.0 430.0 530.0 570.0 336.7 393.3 390.0 NA NA NA

689

300

328.1

229.7

2 P EMITIR OPINIONES TECNICAS DE RIESGO 1 1 1 1

1

1 TE QUIERO TRANQUIO  / PROGRAMA 2 /
ESTRATEGIA 2.1

TE QUIERO TRANQUILO

2 1 4 1 6

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

OPINIONES
TÉCNICAS

100.0 100.0 100.0 100.0 NA NA 100.0 NA 600.0 NA NA NA

15

5

375.0

300.0

3 P EMITIR FACTIBILIDADES DE OBRA 1 1 1 1 1 1

10

1 1 1 TE QUIERO TRANQUILO  / PROGRAMA 2
/ ESTRATEGIA 2.1

TE QUIERO TRANQUILO

16 20 6 14 3 11 10 13

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

FACTIBILIDAD DE
PROTECCIÓN CIVIL

1000. 1600. 2000. 100.0 100.0 100.0 1100. 1000. 1300. NA NA NA

103

9

1716.7

1144.4

4 P REALIZAR INSPECCIONES Y REINSPECCIONES DE
DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES

30 30 30 15 15 15 30 30 30

80

30 20 20 TE QUIERO TRANQUILO  / PROGRAMA 2
/ ESTRATEGIA 2.1

TE QUIERO TRANQUILO

52 90 28 76 67 119 165 145

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INSPECCIONES DE
S E G U R I D A D 

266.7 173.3 300.0 186.7 506.7 446.7 396.7 550.0 483.3 NA NA NA

822

295

365.3

278.6

5 P REALIZAR PLATICAS A ESCUELAS, INSTITUTOS, Y
DEPENDENCIAS GUBERNAMENTALES

1 1

4

TE QUIERO TRANQUILO  / PROGRAMA 2
/ ESTRATEGIA 2.1 / 2.1.3

TE QUIERO TRANQUILO

3

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PLATICAS

400.0 NA 300.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

7

2

350.0

350.0

6 P ATENDER SERVICIOS DIVERSOS A LA CIUDADANIA
(JEFATURAS DE BOMBEROS - GUARDAVIDAS -
PROTECCION CIVIL)

100 100 100 100 100 100 100 100 100

520

100 100 100 TE QUIERO TRANQUILO  / PROGRAMA 2
/ ESTRATEGIA 2.1

TE QUIERO TRANQUILO

527 518 568 541 386 470 441 488

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SERVICIOS

520.0 527.0 518.0 568.0 541.0 386.0 470.0 441.0 488.0 NA NA NA

4459

1200

495.4

371.6

7 P BRINDAR CAPACITACION AL PERSONAL PARA BRINDAR
UNA MEJOR ATENCION EN LOS DIVEROS SERVICIOS
(JEFATURAS DE BOMBEROS - GUARDAVIDAS -
PROTECCION CIVIL)

TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 /
ESTRATEGIA 2.2 / 2.2.2

TE QUIERO TRANQUILODIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CAPACITACIÓN

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

NA

NA

8 P INTEGRAR BRIGADAS SOBRE LA CULTURA EN MATERIA
DE PROTECCION CIVIL

10 10 10 5 5 5 10 10 10

47

10 5 5 TE QUIERO TRANQUILO / PROGRMA 2 /
ESTRATEGIA  2.1  / 2.1.5 

TE QUIERO TRANQUILO

31 47 34 35 46 68 89 96

DIRECCIÓN DE
PROTECCIÓN CIVIL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BRIGADAS

470.0 310.0 470.0 680.0 700.0 920.0 680.0 890.0 960.0 NA NA NA

493

95

657.3

518.9

Director de área. Director General

L.P.C. ALFONSO GARCÍA CARDONA


