

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL

Indicador: 71.88%

Fecha: VIERNES 30 OCTUBRE DE 2020

Avance Anual: 100 %

ivel	Dirección responsable / Area	Prioridad	Acciónes o actividades sustantivas	Meta	Anual														Indicador		
		P - Prioritario NP - No Prioritario	,	Unidad de medida	Cantidad		ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculad
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	NO INCONVENIENTE, EMITIR LAS ANUENCIAS DE DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES	ANUENCIA DE PROTECCIÓN CIVIL	Prop	300	30	30	30	10	10	10	30	30	30	30	30	30	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.1	TE QUIERO TRANQUILO
	PROTECCION CIVIL			T KOTEGOION OIVIE	Cumplido	689	86	45	69	43	53	57	101	118	117				328.1		
					Indicadores Validaciones		286.7	150.0	230.0	430.0	530.0	570.0	336.7	393.3	390.0	NA	NA	NA	Al año 229.7		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	EMITIR OPINIONES TECNICAS DE RIESGO	OPINIONES TÉCNICAS	Prop	5	1		1				1		1		1		A la Fecha	TE QUIERO TRANQUIO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.1	TE QUIERO TRANQUILO
	PROTECCION CIVIL			TECNICAS	Cumplido	15	1	2	1	4			1		6				375.0		
					Indicadores Validaciones		100.0	100.0	100.0	100.0	NA	NA	100.0	NA	600.0	NA	NA	NA	Al año 300.0		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	P	EMITIR FACTIBILIDADES DE OBRA	FACTIBILIDAD DE PROTECCIÓN CIVIL	Prop	9	1	1	1				1	1	1	1	1	1	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.1	TE QUIERO TRANQUILO
					Cumplido	103	10	16	20	6	14	3	11	10	13				1716.7		
					Indicadores Validaciones		1000.	1600.	2000.	100.0	100.0	100.0	1100.	1000.	1300.	NA	NA	NA	Al año 1144.4		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	P	REALIZAR INSPECCIONES Y REINSPECCIONES DE DIVERSOS GIROS EMPRESARIALES	INSPECCIONES DE SEGURIDAD	Prop	295	30	30	30	15	15	15	30	30	30	30	20	20	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.1	TE QUIERO TRANQUILO
					Cumplido	822	80	52	90	28	76	67	119	165	145				365.3		
					Indicadores		266.7	173.3	300.0	186.7	506.7	446.7	396.7	550.0	483.3	NA	NA	NA	Al año 278.6		
					Validaciones															TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2	TE OLUEDO TRANOLUI O
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	REALIZAR PLATICAS A ESCUELAS, INSTITUTOS, Y DEPENDENCIAS GUBERNAMENTALES	PLATICAS	Prop	2	1 4		3										A la Fecha	/ ESTRATEGIA 2.1 / 2.1.3	TE QUIERO TRANQUILO
					Cumplido	7	400.0	NA	300.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	350.0 Al año		
					Indicadores Validaciones		400.0	INA	300.0	WA	NA.	NA.	NA	INA	NA.	MA	NA	INA	350.0		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	ATENDER SERVICIOS DIVERSOS A LA CIUDADANIA (JEFATURAS DE BOMBEROS - GUARDAVIDAS - PROTECCION CIVIL)	SERVICIOS	Prop	1200	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.1	TE QUIERO TRANQUILO
					Cumplido	Cumplido 4459	520	527	518	568	541	386	470	441	488				495.4		
					Indicadores Validaciones		520.0	527.0	518.0	568.0	541.0	386.0	470.0	441.0	488.0	NA	NA	NA	Al año 371.6		
	DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL	Р	BRINDAR CAPACITACION AL PERSONAL PARA BRINDAR UNA MEJOR ATENCION EN LOS DIVEROS SERVICIOS	CAPACITACIÓN	Prop														A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRAMA 2 / ESTRATEGIA 2.2 / 2.2.2	TE QUIERO TRANQUILO
			(JEFATURAS DE BOMBEROS - GUARDAVIDAS - PROTECCION CIVIL)		Cumplido														NA		
			THO TEODION GIVIL)		Indicadores Validaciones		NA	NA	NA	NA	Al año NA										
	DIRECCIÓN DE	P	INTEGRAR BRIGADAS SOBRE LA CULTURA EN MATERIA	BRIGADAS	Prop	95	10	10	10	5	5	5	10	10	10	10	5	5	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / PROGRMA 2 / ESTRATEGIA 2.1 / 2.1.5	TE QUIERO TRANQUILO
	PROTECCIÓN CIVIL		DE PROTECCION CIVIL		Cumplido	493	47	31	47	34	35	46	68	89	96				657.3	ESTRATEGIA Z.1 / Z.1.5	
					Indicadores		470.0	310.0	470.0	680.0	700.0	920.0	680.0	890.0	960.0	NA	NA	NA	Al año		
					Validaciones			Ť			_				T)				518.9		

			,	
1	$D \cap$	VI EUNISU	CAPCIA	CARDONA
_	ㄷ .し	ALEUNOU	CARCIA	

Director de área.

Director General